
      ^     1. NTVA 2020 Deckblatt 

 

STADTGEMEINDE  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Erstellt durch die Finanzverwaltung der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan        





Inhaltsverzeichnis





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan  Flächenausmaß:   50,72 km2 

Einwohnerzahl nach Bevölkerungsstatistik:  Stichtag 31.10.2018  12.570 

Bezirk: St. Veit an der Glan 

Bundesland:  Kärnten   

 

1.  N  A  C  H  T  R  A  G  S  V  O  R  A  N  S  C  H  L  A  G 
für das Haushaltsjahr 

2   0   2   0 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

Deckblatt          

Inhaltsverzeichnis           Seite:     5 

Erläuterungen zum 1. Nachtragsvoranschlag 2020       Seite:     9 

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) – interne Vergütungen enthalten   Seite:   17 

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) – bereinigt um interne Vergütungen  Seite:   21 

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) – interne Vergütungen enthalten  Seite:   25 

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) – bereinigt um interne Vergütungen Seite:   29 

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)     Seite:   33 

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)    Seite:   55 

Ergebnis- und Finanzierungsvorschlag Detailnachweis      Seite:   97 

Nachweis der Investitionstätigkeit gem. § 18 Abs. 1 K-GHG     Seite: 173 

Stellenplan aus k5-LOHN          Seite: 177 

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)         Seite: 185 

Querschnitt (Anlage 5b)          Seite: 189 

 

Seite 5



 

 

Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung inkl. VA    Seite: 195 

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)       Seite: 201 

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)   Seite: 207 

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)    Seite: 211 

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)      Seite: 215 

Investitions- und Finanzierungspläne        Seite: 219 

Abgabenübersicht           Seite: 239 

Verordnung            Seite: 247 

 

Seite 6



Erläuterungen zum 1. NTVA





Textliche Erläuterungen 
 

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zum 1. Nachtragsvoranschlag 2020. 

 

 

 

1 Grundsätzliches: 
 

Gemäß § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz ist ein Nachtragsvoranschlag zu erstellen, wenn durch außerplanmäßige oder überplanmäßige 

Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen der Voranschlag wesentlich verändert wird oder eine wesentliche Störung des Ausgleiches des 

Haushaltes droht. Der 1. Nachtragsvoranschlag 2020 musste erstellt werden, da auf Grund der „Corona-Krise“ sich wesentliche Veränderungen 

zum Voranschlag ergeben. So ist mit Mindereinnahmen, nach ersten Schätzungen, von rund € 1,5 Millionen zu rechnen. 

 

 

 

2. Wesentliche Ziele und Strategien 
 

Das wesentlichste Ziel bei der Erstellung des 1. Nachtragsvoranschlages 2020 war es, die Auswirkungen der „Corona-Krise“ miteinzubeziehen 

und dementsprechend zu berücksichtigen. Verstärkt wurde daher darauf Wert gelegt, den wesentlichen Prinzipien der Wirtschaftlichkeit, 

Zweckmäßigkeit und Sparsamkeit der öffentlichen Finanzgebarung Rechnung zu tragen. Darauf aufbauend war es primär das Ziel des  

Nachtragsvoranschlages, die Aufrechterhaltung des finanziellen Gleichgewichtes sicherzustellen. Die starken Einnahmenrückgänge bei den 

Ertragsanteilen und der Kommunalsteuer konnten trotz Kürzungen von Budgetansätzen im 1. Nachtragsvoranschlag nur teilweise kompensiert 

werden. 

Lediglich bei den Betrieben mit marktbestimmter Tätigkeit ist davon auszugehen, dass die „Corona-Krise“ keine großen Auswirkungen 

hinterlässt. 

 

Die Stadtgemeinde St. Veit/Glan hat in den letzten Jahren und Jahrzehnten auf eine langfristige Absicherung der Einwohneranzahl gesetzt. Die 

Initiativen im Bereich leistbares Wohnen, Schaffung von ausreichenden Kinderbetreuungsplätzen, Errichtung von Kärntens erster 

ausschließlicher Ganztagesschule und attraktiven Arbeitsplätzen vor Ort werden auch in den nächsten Jahren konsequent fortgeführt. 

Eine wesentliche Säule des Haushaltsbudgets sind die Einnahmen aus der Kommunalsteuer. Daher ist der Erhalt bzw. die Erweiterung des 

Wirtschaftsstandortes ein klares Ziel der Gemeindepolitik. 

Zur zentralen Strategie der Stadtgemeinde St. Veit gehören weiterhin der sorgsame Umgang mit dem bestehenden Vermögen und die weitere 

Verbesserung der städtischen Infrastruktur. Gerade Letzteres ist ein wesentlicher Faktor, um sich weiterhin als attraktiver Ort für Wohnen, 

Wirtschaft und Tourismus positionieren zu können. 

 

 

 Seite 9



3. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes 
 

Des Weiteren ist auf Grund der „Corona-Krise“ davon auszugehen, dass die Ertragsanteile um rund 10 Prozent und die Kommunalsteuer um 

rund 5 Prozent sinken werden. Dies bedeutet für die Stadtgemeinde St. Veit an der Glan einen Einnahmerückgang von rund € 1,5 Millionen.  

Diesbezüglich muss festgehalten werden, dass es der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan trotz intensiver Bemühungen und Kürzungen im  

1. Nachtragsvoranschlag nicht möglich war, die Zusatzbelastungen durch die Transferleistungen und die enormen Einnahmenausfälle zu 

kompensieren. Ohne Hilfestellung durch das Amt der Kärntner Landesregierung und des Bundes wird die Stadtgemeinde St. Veit an der Glan 

diese schwierige Situation nur schwer meistern können.   

Entsprechend der obigen Ausführungen und den derzeitigen Rahmenbedingungen ist es der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan unmöglich einen 

ausgeglichenen Finanzierungs- und Ergebnisnachtragsvoranschlag zu erstellen. 

 

 

4. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag: 
 

Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

          VA 2020  1.NTVA 2020  VA 2020 neu  

                (inkl. 1. NTVA 2020) 

 

Erträge:        €  40.341.300  €    -779.300  €  39.562.000 

Aufwendungen:        €  42.587.900  €     386.400  €  42.974.300 

 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen:     €   1.691.400  €     986.100  €    2.677.500 

Zuweisung an Haushaltsrücklagen:     €      825.700  €    -614.700  €       211.000 

 

 

SA 00 Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:   €  -1.380.900  €     435.100  €     -945.800 

 

Die Einzahlungen und Auszahlungen aus dem operativen Bereich werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Einzahlungen:        €  39.911.600  €    -779.300  €  39.132.300 

Auszahlungen:        €  37.610.600  €     391.200  €  38.001.800 

 

 

SA1 Geldfluss aus der operativen Gebarung    €   2.301.000  € -1.170.500  €    1.130.500 

 

 

 Seite 10



SA2 Geldfluss aus der investiven Gebarung    €  -5.973.600  €  -3.489.400  €  -9.463.000 

 

SA4 Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit   €   1.961.900  €    1.867.600  €   3.829.500 

  

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:  €  -1.710.700  €   -2.792.300  €  -4.503.000 

 

 

Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages: 

 

a) Ergebnisvoranschlag: 

Im Ergebnisvoranschlag werden die Erträge den Aufwendungen gegenübergestellt. Diese Differenz wird als Nettoergebnis (Gewinn bzw. 

Verlust) bezeichnet, welches in weiterer Folge im Vermögenshaushalt abzuschließen ist. Ein Ertrag stellt einen Wertzuwachs und ein Aufwand 

einen Werteinsatz dar. Der Ergebnishaushalt beinhaltet gegenüber dem Finanzierungsvoranschlag die planmäßige Abschreibung, 

Rücklagenentnahmen, Rücklagenzuweisungen und Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen. 

 

Zu SA00:  

Der Ergebnishaushalt (SA00) weist ein Minus von € 945.800, nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen, aus. In diesem Ergebnis 

sind aber erstmalig die Aufwendungen für Abschreibungen, in Höhe von ca. € 4.400.000, enthalten, welche das Endergebnis dementsprechend 

beeinflussen. Weiters wirken sich auch die Mindereinnahmen aus den Ertragsanteilen und der Kommunalsteuer, in Höhe von ca. € 1.500.000, 

auf das negative Nettoergebnis aus. 

 

b) Finanzierungsvoranschlag: 

Der Finanzierungsvoranschlag stellt den Zahlungsfluss an liquiden Mitteln dar. Eine Einzahlung ist ein Zufluss und eine Auszahlung ein Abfluss 

an liquiden Mitteln. Im Finanzierungsvoranschlag eines jeden Voranschlagsjahres beginnt jedes Konto mit Null. Somit trifft dieser die Aussage 

darüber, ob in einem Jahr liquide Mittel auf- oder abgebaut wurden. Der Finanzierungsvoranschlag stellt somit eine jahresweise Betrachtung dar, 

da es keinen Übertrag aus den Vorjahren gibt. 

 

Zu SA1: 

Der VA 2020 ergibt einen Überschuss aus der operativen Gebarung von € 1.130.500.  

 

Zu SA2:  

Der VA 2020 ergibt einen Abgang aus der investiven Gebarung von € 9.463.000. Der Saldo der investiven Gebarung ist negativ, da 

Auszahlungen (Investitionen) in Höhe von € 12.886.400 eingeplant wurden, jedoch die Einzahlungen (Rücklagen, Kapitaltransfers) nur bei 

€ 3.423.400 liegen. 

 

 

 
Seite 11



Zu SA4:  

Aus der Finanzierungstätigkeit sind Einzahlungen (Darlehen, Wertpapierverkauf usw.), in Höhe von € 6.544.800, zu erwarten. Im Gegenzug 

liegen die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (Darlehenstilgungen) bei € 2.715.300. 

Zu SA5:  

Der Endsaldo aus dem Finanzierungshaushalt für den VA 2020 (inkl. 1 NTVA 2020) ist mit € -4.503.000 negativ. Dies ist hauptsächlich darauf 

zurückzuführen, dass im VA 2020 (inkl. 1 NTVA 2020) Investitionen in der Höhe von € 12.886.400 berücksichtigt wurden, welche aber nur 

teilweise durch den Geldfluss aus der operativen Gebarung und dem Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit abgedeckt werden können. 

 

 

5. Dokumentation zum Vermögen, den Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß 

Anlage 7 VRV 2015 
 

Grundsätzlich wurde jeder Vermögenswert, welcher sich im wirtschaftlichen Eigentum der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan befindet, für sich 

einzeln erfasst und bewertet. Bei den Vermögensgegenständen, die mit Investitionszuschüssen angeschafft bzw. hergestellt wurden, sind diese 

Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers) entsprechend der Nutzungsdauer des Vermögensgegenstandes erfasst worden, damit diese in weiterer 

Folge entsprechend abgeschrieben werden können. Grundsätzlich wurden, dort wo es möglich war, die Vermögensgegenstände mit den 

fortgeschriebenen Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet. Das bedeutet, die Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten wurden um die 

bereits angefallene kumulierte Abschreibung reduziert. Vermögensgegenstände, die bereits vollständig abgeschrieben, aber noch in Verwendung 

sind, wurden mit Null angesetzt. 

Die Grundstücke wurden, sofern noch Unterlagen vorhanden waren, nach Möglichkeit zu den tatsächlichen Anschaffungskosten bewertet. Für 

viele Grundstücke wären die Anschaffungskosten nicht oder nur mit großem Aufwand zu ermitteln gewesen, sodass die Bewertung nach dem 

Grundstücksrasterverfahren erfolgte. Grundstücke, die dem öffentlichen Gut angehören und dadurch nur beschränkt nutzbar sind, wurden aus 

verwaltungsökonomischen Gründen pauschal mit einem Quadratmeterpreis von einem Euro bewertet.  

Die Grundstücke wurden getrennt, von den sich auf diesen Grundstücken befindlichen Sachanlagen (Gebäude, Straßen, Kinderspielplätze etc.) 

erfasst, da Grundstücke auch keiner planmäßigen Abschreibung unterliegen. 

Bei den Gemeindestraßen wurden die Straßen mit der Decke, der Tragschicht und dem Unterbau als eine Einheit bewertet. Es wurde zwischen 

unbefestigten und befestigten Straßenbauten unterschieden. Des Weiteren wurden diese unter Heranziehung des durchschnittlichen 

Wiederbeschaffungspreises je m² Straße bewertet. Damit man ein möglichst getreues Bild der Vermögenslage der Gemeindestraßen bekommt, 

war es darüber hinaus notwendig, bei der Bewertung des Straßenkörpers die Straßen mit Hilfe eines Straßenzustandskatasters, welcher den 

tatsächlichen technischen Wert der Straßen berücksichtigt, miteinfließen zu lassen. Das heißt, der durchschnittliche Wiederbeschaffungswert pro 

Quadratmeter wurde um einen Abschlag in Prozent vermindert. 

Die Gebäude wurden grundsätzlich nach den fortgeschriebenen Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet. 

 

 

 

 

 
Seite 12



6. Dokumentation nach Art. 15 Abs.2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 – ÖstP, BGBl. I Nr. 30/2013 

 

 
 

Seite 13



Seite 14



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

Seite 17

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 35.177.200,00

212 Erträge aus Transfers 2.917.400,00

213 Finanzerträge 1.467.400,00

21 Summe Erträge 39.562.000,00

221 Personalaufwand 6.798.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 20.981.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 14.906.100,00

224 Finanzaufwand 288.600,00

22 Summe Aufwendungen 42.974.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -3.412.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2.677.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 211.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 2.466.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -945.800,00



Seite 18



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

Seite 21

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.887.700,00

212 Erträge aus Transfers 2.917.400,00

213 Finanzerträge 1.467.400,00

21 Summe Erträge 37.272.500,00

221 Personalaufwand 6.798.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 18.447.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 14.906.100,00

224 Finanzaufwand 288.600,00

22 Summe Aufwendungen 40.439.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -3.167.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2.677.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 211.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 2.466.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -700.900,00



Seite 22



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

Seite 25

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 35.152.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.512.800,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.467.400,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 39.132.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 6.706.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 16.157.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.848.900,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 288.600,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 38.001.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.130.500,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 321.600,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 323.900,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2.777.900,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 3.423.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 12.229.200,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 600.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 57.200,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 12.886.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -9.463.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -8.332.500,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

Seite 26

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 4.498.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 2.046.800,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.544.800,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.715.300,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.715.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 3.829.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -4.503.000,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

Seite 29

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.862.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.512.800,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.467.400,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 36.842.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 6.706.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 13.623.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.848.900,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 288.600,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 35.467.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.375.400,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 321.600,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 323.900,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2.777.900,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 3.423.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 12.229.200,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 600.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 57.200,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 12.886.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -9.463.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -8.087.600,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

Seite 30

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 4.498.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 2.046.800,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.544.800,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.715.300,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.715.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 3.829.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -4.258.100,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 33

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.275.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.199.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 15.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 56.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 3.700,00

212 Erträge aus Transfers 115.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 115.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 1.390.800,00

221 Personalaufwand 1.569.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.294.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 256.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 18.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.540.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 107.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 271.600,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 34

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 9.000,00

2224 Instandhaltung 45.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.039.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 67.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.128.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.073.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 55.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 4.238.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.847.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 11.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 11.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 11.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.835.500,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 35

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 19.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 19.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 135.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 117.300,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 16.900,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 154.700,00

221 Personalaufwand 56.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 47.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 8.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 459.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 27.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 47.400,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 36

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 160.700,00

2224 Instandhaltung 44.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 102.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 76.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 6.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 1.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 523.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -369.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 117.300,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 117.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -117.300,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -486.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 37

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 707.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 12.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 185.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 496.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 13.000,00

212 Erträge aus Transfers 279.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 253.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 26.000,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 986.900,00

221 Personalaufwand 583.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 418.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 152.800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 11.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.624.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 44.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 207.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 38

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 551.200,00

2224 Instandhaltung 81.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 548.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 191.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.783.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.548.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 235.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 2.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.993.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -3.006.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 90.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.916.800,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 39

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 95.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 16.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 70.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 9.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 217.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 215.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.900,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 312.900,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 956.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 65.700,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 40

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 524.900,00

2224 Instandhaltung 122.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 212.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 19.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 54.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 54.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 4.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.900,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 200,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.014.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -701.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -701.800,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 41

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 172.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 172.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 51.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 11.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 40.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 3.100,00

2131 Erträge aus Zinsen 3.100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 226.800,00

221 Personalaufwand 37.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 28.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 8.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 153.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 42

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 153.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.562.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.492.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 69.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 200,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 4.753.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -4.526.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 50.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 50.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 50.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -4.476.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 43

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 22.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 22.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 23.300,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 66.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 900,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 44

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.200,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 62.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.257.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.255.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.323.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.300.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.300.600,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 45

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 22.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 19.400,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 434.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 260.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 85.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 89.100,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 456.500,00

221 Personalaufwand 176.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 141.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 34.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.879.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 33.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.100,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 46

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 289.200,00

2224 Instandhaltung 356.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 396.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.800.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 179.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 179.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 26.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 26.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.261.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.805.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.805.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 47

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 2.100,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 2.200,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 48

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 60.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 60.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 61.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -59.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -59.100,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 49

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.908.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 4.652.900,00

2114 Erträge aus Leistungen 3.915.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.861.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 469.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 8.400,00

212 Erträge aus Transfers 1.031.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 754.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 270.700,00

213 Finanzerträge 50.900,00

2131 Erträge aus Zinsen 50.900,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 15.990.700,00

221 Personalaufwand 4.031.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.707.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.271.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 52.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 13.262.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 643.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.064.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 50

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 2.063.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 6.822.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.668.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.743.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.733.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 227.500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 225.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.300,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 19.264.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -3.274.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2.525.800,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 2.525.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 93.700,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 93.700,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 2.432.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -842.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 51

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.952.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 7.027.600,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 10.922.400,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

212 Erträge aus Transfers 651.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 640.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

213 Finanzerträge 1.413.400,00

2131 Erträge aus Zinsen 110.900,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 1.300.000,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 2.500,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

21 Summe Erträge 20.017.200,00

221 Personalaufwand 344.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 286.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 52.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 5.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 39.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 52

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00

2224 Instandhaltung 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 26.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.129.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.420.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.709.100,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

224 Finanzaufwand 27.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 27.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.539.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 16.477.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 16.477.600,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 55

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.271.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.199.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 15.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 56.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 115.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 115.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.387.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.550.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.294.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 256.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.473.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 107.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 271.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 9.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 45.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.039.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.128.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.073.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 56

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 55.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.152.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.765.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 14.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 14.700,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 14.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 55.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 57

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 55.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 55.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -40.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.805.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 58

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.805.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 59

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 19.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 19.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 118.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 117.300,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 137.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 55.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 47.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 8.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 382.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 27.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 47.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 160.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 44.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 102.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 60

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 445.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -307.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.600,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.600,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 217.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 61

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 207.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 10.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 217.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -215.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -523.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 23.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 23.000,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 62

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 23.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -23.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -546.700,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 63

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 694.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 12.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 185.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 496.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 253.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 253.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 947.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 571.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 418.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 152.800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.433.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 44.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 207.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 551.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 81.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 548.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.783.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.548.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 64

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 235.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.790.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.842.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.700.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.700.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.700.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.288.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 2.776.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 65

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 512.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.288.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.588.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -4.431.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 1.424.800,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 1.424.800,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.424.800,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 31.200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 31.200,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 66

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 31.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.393.600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -3.037.600,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 67

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 95.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 16.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 70.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 9.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 215.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 215.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 311.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 936.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 65.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 524.900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 122.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 212.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 54.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 68

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 54.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.900,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 995.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -684.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 69

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -689.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 21.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 21.000,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 70

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 21.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -21.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -710.100,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 71

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 172.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 172.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 51.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 11.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 40.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 3.100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 3.100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 226.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 36.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 28.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 8.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 153.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 153.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.562.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.492.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 69.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.752.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -4.525.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 30.300,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 30.300,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 30.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 30.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -4.495.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -4.495.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 22.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 22.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 23.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 66.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 62.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.257.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.255.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.323.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.300.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.300.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.300.600,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 22.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 19.400,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 345.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 260.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 85.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 367.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 176.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 141.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 34.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.079.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 33.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 289.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 356.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 396.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 132.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 132.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 26.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft26.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.414.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.046.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 600.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 600.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 600.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.872.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 700.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.172.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 47.200,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 47.200,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.919.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.319.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.366.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 600.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 600.000,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 622.000,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 622.000,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.222.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 130.600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 130.600,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 130.600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.091.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.274.700,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.100,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 60.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 60.900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 61.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -59.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -59.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -59.100,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.899.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 4.652.900,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 3.915.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.861.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 469.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 760.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 754.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 50.900,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 50.900,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 15.711.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 3.979.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.707.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.271.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.593.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 643.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.064.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.063.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 6.822.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.733.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.733.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 227.500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft225.200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.300,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 16.533.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -821.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 320.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 260.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 50.000,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 10.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 293.600,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 293.600,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 463.200,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 263.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.076.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 6.790.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 40.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.020.400,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 5.453.200,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 207.800,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 69.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 600.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 600.000,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 7.400.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -6.324.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -7.145.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 3.898.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 607.400,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 3.290.600,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.898.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.509.500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 514.300,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.995.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.509.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.388.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -5.757.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.952.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 7.027.600,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 10.922.400,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 651.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 640.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.413.400,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 110.900,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 1.300.000,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 2.500,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 20.017.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 338.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 286.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 52.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 39.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 26.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.129.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.420.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1.709.100,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 27.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 27.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.533.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 16.483.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 16.483.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 16.483.400,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 97

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/000000-700000 Mietzinse -5.000,00 -5.000,002223 3223 24

1/000000-721000 Bezüge der Organe - Bürgermeister 36.000,00 36.000,002225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der Organe Gemeinderäte 21.400,00 21.400,002225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/000000-729000 Sonstige Ausgaben 10.500,00 10.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 64.400,00 64.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -64.400,00 -64.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -64.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -64.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -64.400,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+827000 Kostenersätze für die Überlassung von
Bediensteten an Dritte

49.600,00 49.600,002116 3116 18

2/010000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 2.600,00 2.600,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 52.200,00 52.200,00

1/010000-452000 Treibstoffe -500,00 -500,002221 3221 23



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 98

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

900,00 900,002212 3212 20

1/010000-566100 Zuwendungen aus Anlass von
Abfertigungen

11.700,00 11.700,002212 3212 20

1/010000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen -1.200,00 -1.200,002224 3224 24

1/010000-640000 Anwalts- und Gerichtskosten 20.000,00 20.000,002222 3222 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -3.000,00 -3.000,002225 3225 24

1/010000-728080 Kostenersätze an Dritte Personalkosten 15.000,00 15.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 42.900,00 42.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.300,00 9.300,00

2/010000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

11.700,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 11.700,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 21.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9.300,00

011 Personalamt

011000 Personalamt

Operative Gebarung

2/011000+810000 Leistungserlöse 2.500,00 2.500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.500,00 2.500,00

1/011000-510000 Geldbezüge f. VB I 46.300,00 46.300,002211 3211 20

1/011000-565000 Mehrleistungsvergütungen 2.500,00 2.500,002211 3211 20

1/011000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

2.100,00 2.100,002212 3212 20

1/011000-582000 Sonst. Dgb. z. sozialen Sicherheit 9.800,00 9.800,002212 3212 20

1/011000-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 800,00 800,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 61.500,00 61.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -59.000,00 -59.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 99

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -59.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -59.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -59.000,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/015000-728080 Kostenersätze an Dritte Personalkosten -28.000,00 -28.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -28.000,00 -28.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 28.000,00 28.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 28.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 28.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 28.000,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/016000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 5.000,00 5.000,002221 3221 23



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 100

1/016000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

1/016000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.200,00 6.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.200,00 -6.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.200,00

Investive Gebarung

6/016000+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
außerhalb des Rahmen

0,00 14.700,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 14.700,00

5/016000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 -5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 19.700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 13.500,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Operative Gebarung

2/021000+860000 Kapitaltransferzlg. vom Bund 400,00 400,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 400,00 400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 400,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 101

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 400,00

023 Einwohneramt

023000 Einwohneramt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/023000-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 500,00 500,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00

024 Wahlamt

024000 Wahlangelegenheiten

Operative Gebarung

2/024000+816000 Kostenersatz-Wahlen-Bund-Land 16.000,00 16.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.000,00 16.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 16.000,00 16.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 16.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 102

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 16.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.000,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/025000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.200,00 1.200,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00

029 Amtsgebäude

029000 Amtsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/029000-600100 Strom 700,00 700,002222 3222 24

1/029000-600300 Wärme 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/029000-670000 Versicherungen Gebäude 200,00 200,002222 3222 24



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 103

1/029000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinr. u.- anlagen gemäß FAG

1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/029000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -10.000,00 -10.000,002225 3225 24

1/029000-728080 Kostenersätze an Dritte Personalkosten 3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -3.600,00 -3.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.600,00 3.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.600,00

03 Bauverwaltung

030 Bauamt

030000 Bauamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/030000-724000 Reisegebühren 500,00 500,002225 3225 24

1/030000-728080 Kostenersätze an Dritte Personalkosten 2.900,00 2.900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.400,00 3.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.400,00 -3.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 104

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.400,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -
(Flächenwidmungsplan)

45.000,00 45.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.000,00 45.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.000,00 -45.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/060000-757001 Subventionen an Vereine -10.000,00 -10.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -10.000,00 -10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 10.000,00 10.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 10.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 105

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 10.000,00

09 Personalbetreuung

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

2/094000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 2.500,00 2.500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.500,00 2.500,00

1/094000-720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

200,00 200,002225 3225 24

1/094000-720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

100,00 100,002225 3225 24

1/094000-757000 Pflege der Betriebsgemeinschaft 2.500,00 2.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 2.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 106

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

2/163000+816000 Kostenersätze Feuerwehr -10.000,00 -10.000,002114 3114 13

2/163000+868000 Transfers von privaten Haushalten 117.300,00 117.300,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 107.300,00 107.300,00

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter -10.000,00 -10.000,002221 3221 23

1/163000-500000 Geldbezüge f. Beamte d. Verwaltung -8.000,00 -8.000,002211 3211 20

1/163000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

8.500,00 8.500,002211 3211 20

1/163000-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 100,00 100,002212 3212 20

1/163000-600300 Fernwärme -2.200,00 -2.200,002222 3222 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen -10.000,00 -10.000,002224 3224 24

1/163000-618000 Instandhaltung v. sonstigen Anlagen -3.000,00 -3.000,002224 3224 24

1/163000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland -1.400,00 -1.400,002241 3241 25

1/163000-650900 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
sonstige (innere Darlehen)

1.400,00 1.400,002241 3241 25

1/163000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -5.000,00 -5.000,002225 3225 24

1/163000-768000 Feuerwehrkursbeiträge -3.000,00 -3.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -32.400,00 -32.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 139.700,00 139.700,00

1/163000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

117.300,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -117.300,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 22.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 -10.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -10.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 10.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 149.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 107

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 149.700,00

163011 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

6/163011+040000 Fahrzeuge 0,00 -10.000,003314 31

6/163011+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 -102.300,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 -112.300,00

5/163011-040000 Fahrzeuge 0,00 -188.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -188.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 75.700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 75.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 75.700,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/180000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter -1.100,00 -1.100,002225 3225 24

1/180000-720209 Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte -200,00 -200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -1.300,00 -1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.300,00 1.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 108

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 109

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

2/211000+828000 Rückersätze von Ausgaben 12.800,00 12.800,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.800,00 12.800,00

1/211000-600300 Fernwärme -22.000,00 -22.000,002222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,002222 3222 24

1/211000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland -2.400,00 -2.400,002241 3241 25

1/211000-650900 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
sonstige (innere Darlehen)

2.400,00 2.400,002241 3241 25

1/211000-700000 Mietzinse -4.800,00 -4.800,002223 3223 24

1/211000-728010 Entgelte für sonstige Leistungen -
Reinigung

-11.000,00 -11.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -37.200,00 -37.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 50.000,00 50.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 50.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 50.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 50.000,00

211100 Volksschule Hörzendorf

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/211100-631000 Telefon, Telegraf, Telex 1.300,00 1.300,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 110

6/211100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

90.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 90.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 88.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/211100-042000 Betriebsausstattung 0,00 90.000,003415 41

5/211100-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 1.134.100,003413 40

5/211100-063000 Im Bau befindliche Anlagen (Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung)

0,00 170.500,003415 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.394.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.394.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.395.900,00

Finanzierungstätigkeit

6/211100+085000 Anlagewertpapiere 0,00 1.232.600,003550 50

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 1.232.600,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 1.232.600,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -163.300,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/220000-751500 Schulerhaltungsbeiträge Gew. u. Kfm.
Berufschulen

-11.000,00 -11.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -11.000,00 -11.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 11.000,00 11.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 11.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 11.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 111

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 11.000,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240600 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240600+827000 Kostenersatz für die Überlassung von
Bediensteten an Dritte

51.000,00 51.000,002116 3116 18

2/240600+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern -
Bedarfszuweisungsmittel operative
Gebarung

41.000,00 41.000,002121 3121 15

2/240600+863100 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

6.700,00 6.700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 98.700,00 98.700,00

1/240600-566100 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

51.000,00 51.000,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 51.000,00 51.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 47.700,00 47.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 47.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 47.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 47.700,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 112

240900 Kinderbetreuungseinrichtungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/240900-751800 Laufende Transferzahlungen an Länder
und Landesfonds - Kostenanteil für
Kindertagesstätten

30.000,00 30.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 30.000,00 30.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.000,00 -30.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.000,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/262000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

4.900,00 4.900,002211 3211 20

1/262000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 100,00 100,002211 3211 20

1/262000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

900,00 900,002212 3212 20

1/262000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

200,00 200,002212 3212 20

1/262000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

600,00 600,002212 3212 20

1/262000-582100 Sonst. Dgb zur sozialen Sicherheit -300,00 -300,002212 3212 20

1/262000-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 200,00 200,002212 3212 20

1/262000-588000 Kommunalsteuer 400,00 400,002212 3212 20



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 113

1/262000-600100 Strom 500,00 500,002222 3222 24

1/262000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/262000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

1/262000-728080 Kostenersätze an Dritte Personalkosten -13.000,00 -13.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -3.100,00 -3.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.100,00 3.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.100,00

263 Turn- und Sporthallen

263000 Turn- und Sporthallen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/263000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

4.900,00 4.900,002211 3211 20

1/263000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 100,00 100,002211 3211 20

1/263000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

900,00 900,002212 3212 20

1/263000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

200,00 200,002212 3212 20

1/263000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

600,00 600,002212 3212 20

1/263000-582100 Sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit -500,00 -500,002212 3212 20

1/263000-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 200,00 200,002212 3212 20

1/263000-588000 Kommunalsteuer 400,00 400,002212 3212 20

1/263000-600100 Strom 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/263000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 10.000,00 10.000,002224 3224 24

1/263000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.500,00 18.500,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 114

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.500,00 -18.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.500,00

264 Eislaufplätze und –hallen

264000 Eislaufplätze und -hallen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/264000-600100 Strom -600,00 -600,002222 3222 24

1/264000-728080 Kostenersätze an Dritte Personalkosten -1.500,00 -1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -2.100,00 -2.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.100,00 2.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.100,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 115

265 Tennisplätze und –hallen

265000 Tennisplätze und -hallen

Operative Gebarung

2/265000+829000 Sonstige Einnahmen (Versicherung) 100,00 100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00

1/265000-451000 Brennstoffe 200,00 200,002221 3221 23

1/265000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

4.900,00 4.900,002211 3211 20

1/265000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 100,00 100,002211 3211 20

1/265000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

900,00 900,002212 3212 20

1/265000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

200,00 200,002212 3212 20

1/265000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

600,00 600,002212 3212 20

1/265000-582100 Sonst. Dgb zur sozialen Sicherheit -400,00 -400,002212 3212 20

1/265000-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 200,00 200,002212 3212 20

1/265000-588000 Kommunalsteuer 400,00 400,002212 3212 20

1/265000-600100 Strom 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/265000-600101 Strom Kölnhof 700,00 700,002222 3222 24

1/265000-600300 Wärme Kölnhof 600,00 600,002222 3222 24

1/265000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

1/265000-728010 Entgelte f. sonst. Leist. v. Firmen Kölnhof -5.000,00 -5.000,002225 3225 24

1/265000-728080 Kostenersätze an Dritte Personalkosten -8.000,00 -8.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -2.400,00 -2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.500,00 2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.500,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 116

265010 Tennishalle Kölnhof

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/265010-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

4.900,00 4.900,002211 3211 20

1/265010-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 100,00 100,002211 3211 20

1/265010-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

900,00 900,002212 3212 20

1/265010-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

200,00 200,002212 3212 20

1/265010-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

600,00 600,002212 3212 20

1/265010-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

-400,00 -400,002212 3212 20

1/265010-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 200,00 200,002212 3212 20

1/265010-588000 Kommunalsteuer 400,00 400,002212 3212 20

1/265010-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.100,00 7.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.100,00 -7.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.100,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/269000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern -
Bedarfszuweisungsmittel operative
Gebarung

37.700,00 37.700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 37.700,00 37.700,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 117

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 37.700,00 37.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 37.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 37.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 37.700,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Operative Gebarung

2/273000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 1.200,00 1.200,002116 3116 18

2/273000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

3.300,00 3.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.500,00 4.500,00

1/273000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

900,00 900,002221 3221 23

1/273000-457000 Druckwerke Bücherbeschaffung 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/273000-600100 Strom 100,00 100,002222 3222 24

1/273000-600300 Fernwärme -800,00 -800,002222 3222 24

1/273000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,002222 3222 24

1/273000-720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

500,00 500,002225 3225 24

1/273000-720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

100,00 100,002225 3225 24

1/273000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.100,00 8.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.600,00 -3.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.600,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 118

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.600,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 119

3   Kunst, Kultur und Kultus

30 Gesonderte Verwaltung

300 Kulturamt

300000 Kulturamt

Operative Gebarung

2/300000+871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

1.000,00 1.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00

1/300000-757001 Subventionen an Vereine -3.000,00 -3.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -3.000,00 -3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.000,00 4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.000,00

34 Museen und sonstige Sammlungen

340 Museen

340000 Museen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/340000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/340000-600100 Strom -700,00 -700,002222 3222 24

1/340000-700000 Mietzinse 6.500,00 6.500,002223 3223 24

1/340000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter -1.000,00 -1.000,002225 3225 24

1/340000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -5.000,00 -5.000,002225 3225 24

1/340000-728080 Kostenersätze an Dritte Personalkosten -5.000,00 -5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -200,00 -200,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 120

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/361000-600300 Fernwärme 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/361000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 121

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

2/362000+860000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und
Bundesfonds

7.000,00 7.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.000,00 7.000,00

1/362000-619000  Instandhaltung von Sonderanlagen
Denkmalerhaltung

20.000,00 20.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.000,00 20.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.000,00 -13.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.000,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/363000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/363000-610000 Instandh. v. Kurwegen u. Gartenanlagen 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/363000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland -3.900,00 -3.900,002241 3241 25

1/363000-650900 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
sonstige (innere Darlehen)

3.900,00 3.900,002241 3241 25

1/363000-728010 Entgelte für sonstige Leistungen -5.000,00 -5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 122

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege Veranstaltungshalle

Operative Gebarung

2/380000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern -
Bedarfszuweisungsmittel operative
Gebarung

41.000,00 41.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 41.000,00 41.000,00

1/380000-600100 Strom 2.400,00 2.400,002222 3222 24

1/380000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,002222 3222 24

1/380000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -12.000,00 -12.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -9.300,00 -9.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 50.300,00 50.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 50.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 50.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 123

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 50.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 124

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

2/411000+828000 Rückersätze von Ausgaben 136.000,00 136.000,002116 3116 18

2/411000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - Ktn.
Zuschlagsabgabengesetz - Gutschrift

8.600,00 8.600,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 144.600,00 144.600,00

1/411000-751600 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Sozialhilfe Kopfquote

162.100,00 162.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 162.100,00 162.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.500,00 -17.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.500,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441900  Corona-Krise 2020

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/441900-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 50.000,00 50.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 50.000,00 50.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -50.000,00 -50.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 125

2/441900+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 50.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -50.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 126

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Operative Gebarung

2/512000+871000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

300,00 300,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 300,00 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 127

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+868100 Geldstrafen n. d. STVO Parkplatzüberw. 10.000,00 10.000,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 10.000,00

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten -100.000,00 -100.000,002224 3224 24

1/612000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland -26.000,00 -26.000,002241 3241 25

1/612000-650900 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
sonstige (innere Darlehen)

26.000,00 26.000,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -100.000,00 -100.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 110.000,00 110.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 110.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 110.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 110.000,00

612053 Gemeindestraßen Straßensan. 2020 Stadtteil West

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 128

5/612053-002000 Straßenbauten 0,00 83.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 83.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -83.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -83.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/612053+342000 Investitionsdarlehen von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 83.000,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 83.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 83.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

612054 Gemeindestraßen Straßensan. 2020 Stadtteil Ost

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/612054-002000 Straßenbauten 0,00 135.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 135.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -135.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -135.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/612054+342000 Investitionsdarlehen von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 135.000,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 135.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 135.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 129

612055 Gemeindestraßen Straßensan. 2020 Ortschaften

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/612055-002000 Straßenbauten 0,00 182.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 182.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -182.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -182.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/612055+342000 Investitionsdarlehen von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 182.000,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 182.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 182.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

612056 Gemeindestraßen Straßensan. 2020 ländl. Bereich

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/612056-002000 Straßenbauten 0,00 200.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 200.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -200.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 130

Finanzierungstätigkeit

6/612056+342000 Investitionsdarlehen von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 200.000,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 200.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 200.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

612060 Ausbau Klagenfurter Straße "L71"

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/612060-002000 Straßenbauten 0,00 100.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 100.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -100.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100.000,00

612350 Gemeindestrassen - Gewerbezone Gesamtsanierung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 131

5/612350-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 -69.400,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -69.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 69.400,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 69.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 69.400,00

612510 Erweiterung IP-Süd II

Operative Gebarung

6/612510+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstkseigentümern und Anrainern

19.400,00 19.400,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19.400,00 19.400,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 19.400,00 19.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 19.400,00

Investive Gebarung

6/612510+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 -40.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 -40.000,00

5/612510-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 -58.600,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -58.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 18.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 38.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/612510+085000 Anlagewertpapiere 0,00 -38.000,003550 50

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 -38.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -38.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 132

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

2/616000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern -
Bedarfszuweisungsmittel operative
Gebarung

9.100,00 9.100,002121 3121 15

2/616000+863100 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

63.000,00 63.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 72.100,00 72.100,00

1/616000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

12.000,00 12.000,002211 3211 20

1/616000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

600,00 600,002212 3212 20

1/616000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

20.000,00 20.000,002212 3212 20

1/616000-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

-17.000,00 -17.000,002212 3212 20

1/616000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.800,00 15.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 56.300,00 56.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 56.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 56.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 56.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 133

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 Konkurrenzgewässer

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/631000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/631000-720209 Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/631000-720309 Kostenbeitrag Material 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/631000-774000 Beitrag zur Flußregulierung -4.800,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 4.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -4.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/631000-774000 Beitrag zur Flußregulierung 0,00 -4.800,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -4.800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 4.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/633000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter 5.100,00 5.100,002225 3225 24

1/633000-720209 Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.600,00 6.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.600,00 -6.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 134

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.600,00

633001 Brückensanierungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/633001-612000 Instandhaltung von Brücken -2.500,00 -2.500,002224 3224 24

1/633001-720109 Kostenbeitrag Arbeiter -2.500,00 -2.500,002225 3225 24

1/633001-720209 Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte -300,00 -300,002225 3225 24

1/633001-720309 Kostenbeitrag Material -300,00 -300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -5.600,00 -5.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.600,00 5.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.600,00

633002 Wildbachverbauung Pörtschach am Berg

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

5/633002-612000 Instandhaltung Gewässer 55.000,00 55.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 55.000,00 55.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -55.000,00 -55.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 135

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -55.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -55.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -55.000,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/639000-700000 Pachtzinse -10.800,00 -10.800,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -10.800,00 -10.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 10.800,00 10.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 10.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 10.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 10.800,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 136

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/640000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

35.500,00 35.500,002211 3211 20

1/640000-569000 Sonstige Nebengebühren 900,00 900,002211 3211 20

1/640000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

1.500,00 1.500,002212 3212 20

1/640000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

7.600,00 7.600,002212 3212 20

1/640000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.700,00 45.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.700,00 -45.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.700,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 137

7   Wirtschaftsförderung

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/770000-757000 Zuschüsse an Vereine -2.000,00 -2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -2.000,00 -2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.000,00 2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.000,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780000 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/780000-768000 Gewerbeförderung 1.600,00 1.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.600,00 1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.600,00 -1.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 138

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 139

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Operative Gebarung

2/812000+828000 Rückersätze von Ausgaben 200,00 200,002116 3116 18

2/812000+829000 Sonstige Einnahmen (Versicherung) 500,00 500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 700,00 700,00

1/812000-618000 Instalthaltung von Einrichtungen 800,00 800,002224 3224 24

1/812000-691000 Schadensvergütungen 500,00 500,002225 3225 24

1/812000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.300,00 3.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/814000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/814000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter -30.000,00 -30.000,002225 3225 24

1/814000-720209 Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte -25.000,00 -25.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -35.000,00 -35.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 35.000,00 35.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 140

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 35.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 35.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 35.000,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

2/815000+827000 Grabpflege 2.000,00 2.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00

1/815000-523000 Geldbezüge f. Arbeiter n. ganzj. besch. 190.200,00 190.200,002211 3211 20

1/815000-566100 Zuwendungen aus Anlass von
Abfertigungen

47.400,00 47.400,002212 3212 20

1/815000-580000 Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh 1.800,00 1.800,002212 3212 20

1/815000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

88.200,00 88.200,002212 3212 20

1/815000-582100 sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit -88.200,00 -88.200,002212 3212 20

1/815000-600100 Strom 7.200,00 7.200,002222 3222 24

1/815000-600300 Wärme 9.800,00 9.800,002222 3222 24

1/815000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/815000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 258.600,00 258.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -256.600,00 -256.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -256.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -256.600,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 141

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -256.600,00

815100 Kinderspielplätze und Brunnen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/815100-612000 Instandhaltung Springbrunnen -10.000,00 -10.000,002224 3224 24

1/815100-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen
Kinderspielplätze

-7.000,00 -7.000,002224 3224 24

1/815100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -10.000,00 -10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 10.000,00 10.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 10.000,00

Investive Gebarung

2/815100+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
außerhalb des Rahmen

0,00 13.200,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 13.200,00

1/815100-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 26.400,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 26.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -13.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.200,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

2/816000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 900,00 900,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 900,00 900,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 142

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 15.000,00 15.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 15.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.100,00 -14.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.100,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/817000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/817000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 2.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 143

817001 Friedhof St. Veit Urnen und Stelen 2020

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

5/817001-720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

20.000,00 20.000,002225 3225 24

5/817001-720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

2.500,00 2.500,002225 3225 24

5/817001-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.500,00 23.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.500,00 -23.500,00

6/817001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

60.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 60.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 36.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/817001-050000 Sonderanlagen 0,00 36.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 36.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -36.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -60.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -60.000,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

2/820000+810000 Kostenersätze (Fremdleistungen) -20.000,00 -20.000,002114 3114 13

2/820000+810109 Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter -120.000,00 -120.000,002114 3114 13

2/820000+829000 Sonstige Einnahmen (Versicherung) 10.000,00 10.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 -130.000,00 -130.000,00

1/820000-500000 Geldbezüge f .Beamte d. Verwaltung -16.000,00 -16.000,002211 3211 20

1/820000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

34.400,00 34.400,002211 3211 20



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 144

1/820000-569000 Sonstige Nebegebühren 27.100,00 27.100,002211 3211 20

1/820000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

188.100,00 188.100,002212 3212 20

1/820000-582100 sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit -188.100,00 -188.100,002212 3212 20

1/820000-588000 Kommunalsteuer 27.500,00 27.500,002212 3212 20

1/820000-600100 Strom -5.500,00 -5.500,002222 3222 24

1/820000-600300 Fernwärme -4.000,00 -4.000,002222 3222 24

1/820000-670000 Versicherungen 900,00 900,002222 3222 24

1/820000-691000 Schadensfälle 7.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 71.400,00 71.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -201.400,00 -201.400,00

2/820000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

199.400,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 199.400,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00

Investive Gebarung

2/820000+040000 Fahrzeuge (Veräußerung) 0,00 2.000,003314 31

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.000,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 2.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -199.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -199.400,00

820002 Wirtschaftshöfe Fahrzeuge

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/820002+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

-9.200,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -9.200,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 145

5/820002-040000 Fahrzeuge 0,00 -9.200,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -9.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 9.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9.200,00

826 Fäkalienabfuhr

826000 Fäkalienabfuhr

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/826000-600100 Strom 300,00 300,002222 3222 24

1/826000-600300 Energiebezüge 2.400,00 2.400,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.700,00 2.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.700,00 -2.700,00

2/826000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

18.600,00 0,002301

2/826000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

-15.900,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 2.700,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.700,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 146

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Operative Gebarung

2/828000+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

-13.000,00 -13.000,002115 3115 14

2/828000+812000 Marktgebühren Wiesenmarkt -360.000,00 -360.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 -373.000,00 -373.000,00

1/828000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

-5.700,00 -5.700,002211 3211 20

1/828000-523000 Gedlbezüge f. Arbeiter n. ganzj. besch. -6.000,00 -6.000,002211 3211 20

1/828000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG -600,00 -600,002211 3211 20

1/828000-580000 Dgb z. Ausl.Fonds f. Fbh -500,00 -500,002212 3212 20

1/828000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5.200,00 5.200,002212 3212 20

1/828000-582100 sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit -6.200,00 -6.200,002212 3212 20

1/828000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen -25.000,00 -25.000,002224 3224 24

1/828000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro -300,00 -300,002241 3241 25

1/828000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter -39.000,00 -39.000,002225 3225 24

1/828000-720209 Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte -9.500,00 -9.500,002225 3225 24

1/828000-720309 Kostenbeitrag Material -1.800,00 -1.800,002225 3225 24

1/828000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -150.000,00 -150.000,002225 3225 24

1/828000-728010 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -232.400,00 -232.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -140.600,00 -140.600,00

2/828000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

78.300,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 78.300,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -62.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/828000-050000 Sonderanlagen 0,00 -27.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -27.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 27.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -113.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 147

1/828000-342000 Investitionsdarlehen von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 -11.000,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 -11.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 11.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -102.600,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

833 Hallenbäder

833000 Hallenbäder

Operative Gebarung

2/833000+808000 Veräußerung von bezogenen
Molkereiprod. u. Getränken

-6.000,00 -6.000,002116 3116 16

2/833000+810000 Eintrittsgebühren Hallen-Freibad -257.000,00 -257.000,002114 3114 13

2/833000+810100 Nebenerlöse Hallen-Freibad -8.000,00 -8.000,002114 3114 13

2/833000+811000 Einnahmen aus Vermietung u.
Verpachtung

-9.000,00 -9.000,002115 3115 14

2/833000+863100 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

16.800,00 16.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 -263.200,00 -263.200,00

1/833000-430000 Molkereiprodukte und Getränke -4.000,00 -4.000,002221 3221 23

1/833000-454000 Reinigungsmittel -5.000,00 -5.000,002221 3221 23

1/833000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

-2.000,00 -2.000,002221 3221 23

1/833000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

33.600,00 33.600,002211 3211 20

1/833000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 200,00 200,002211 3211 20

1/833000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

4.200,00 4.200,002212 3212 20

1/833000-566100 Zuwendungen aus Anlass von
Abfertigungen

13.900,00 13.900,002212 3212 20

1/833000-580000 Dgb z. Ausl. Fonds f. Fbh 1.400,00 1.400,002212 3212 20

1/833000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

43.100,00 43.100,002212 3212 20

1/833000-582100 sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit -43.100,00 -43.100,002212 3212 20

1/833000-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 200,00 200,002212 3212 20

1/833000-588000 Kommunalsteuer 4.500,00 4.500,002212 3212 20

1/833000-600100 Strom -15.000,00 -15.000,002222 3222 24

1/833000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 30.000,00 30.000,002224 3224 24



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 148

1/833000-670000 Versicherungen 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/833000-710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben -9.000,00 -9.000,002225 3225 24

1/833000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter 7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/833000-720209 Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte 500,00 500,002225 3225 24

1/833000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -20.000,00 -20.000,002225 3225 24

1/833000-728080 Kostenersätze an Dritte Personalkosten -20.000,00 -20.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.700,00 21.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -284.900,00 -284.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -284.900,00

Investive Gebarung

2/833000+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
außerhalb des Rahmen

0,00 4.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 4.500,00

1/833000-042000 Betriebsausstattung 0,00 -10.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -10.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 14.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -270.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -270.400,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000+811020 Einnahme Vermietung v. Abstellplätzen 2.000,00 2.000,002115 3115 14

2/840000+828000 Rückersätze von Ausgaben 3.000,00 3.000,002116 3116 18

2/840000+829000 Sonstige Einnahmen (Versicherung) 100,00 100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.100,00 5.100,00

1/840000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.400,00 1.400,002212 3212 20

1/840000-582100 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

-1.400,00 -1.400,002212 3212 20

1/840000-588000 Kommunalsteuer 1.300,00 1.300,002212 3212 20



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 149

1/840000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland
Inneres Darlehen

-2.800,00 -2.800,002241 3241 25

1/840000-650900 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
sonstige (innere Darlehen)

2.800,00 2.800,002241 3241 25

1/840000-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/840000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.500,00 2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.500,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000+810000 Leistungserlöse - Privat Install. 5.000,00 5.000,002114 3114 13

2/850000+828001 Rückersätze von Aufwendungen (WVB) 12.300,00 12.300,002116 3116 18

2/850000+829000 Sonstige Erträge 1.800,00 1.800,002116 3116 18

2/850000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern (KPC)

4.300,00 4.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 23.400,00 23.400,00

1/850000-413000 Handelswaren - Wasserzähler 13.000,00 13.000,002221 3221 23

1/850000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/850000-510000 Geldbezüge f. VB I 19.500,00 19.500,002211 3211 20

1/850000-566100 Zuwendungen aus Anlass von
Abfertigungen

39.700,00 39.700,002212 3212 20

1/850000-569000 Sonstige Nebegebühren 5.500,00 5.500,002211 3211 20



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 150

1/850000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

73.600,00 73.600,002212 3212 20

1/850000-582100 sonst. Dgb zur sozialen Sicherheit -73.600,00 -73.600,002212 3212 20

1/850000-588000 Kommunalsteuer 11.700,00 11.700,002212 3212 20

1/850000-600300 Energiebezüge 4.500,00 4.500,002222 3222 24

1/850000-650000 Zinsen für Finanzschulden Inland -6.500,00 -6.500,002241 3241 25

1/850000-650900 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
sonstige (innere Darlehen)

6.500,00 6.500,002241 3241 25

1/850000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/850000-720209 Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/850000-720309 Kostenbeitrag Material 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/850000-752010 Laufende Transferzahl. an Wasserverb.
Klagenfurt-St. Veit/Glan

-56.600,00 -56.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 61.300,00 61.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -37.900,00 -37.900,00

2/850000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

29.200,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 29.200,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.700,00

Investive Gebarung

2/850000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (KPC)

0,00 -4.300,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 -4.300,00

1/850000-030000 Werkzeuge u. sonst.
Erzeugungshilfsmittel

0,00 2.000,003414 41

1/850000-042000 Betriebsausstattung 0,00 -15.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -13.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 8.700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -29.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29.200,00

850001 Wasserversorgung Gewerbezone Gesamtsanierung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 151

6/850001+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

149.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 149.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 149.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/850001-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 149.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 149.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -149.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -149.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -149.000,00

850003 Wasserversorgung Straßensan. 2020 Stadtteil West

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/850003+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

127.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 127.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 127.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/850003-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 127.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 127.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -127.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -127.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -127.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 152

850004 Wasserversorgung Straßensan. 2020 Stadtteil Ost

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/850004+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

65.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 65.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 65.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/850004-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 65.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 65.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -65.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -65.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -65.000,00

850005 Wasserversorgung Straßensan. 2020 Ortschaften

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/850005+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

11.500,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 11.500,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 11.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/850005-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 11.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 11.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -11.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.500,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 153

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.500,00

850006 Wasserversorgung Straßensan. 2020 ländl. Bereich

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/850006+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

4.500,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 4.500,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/850006-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 4.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+820000 Einnahmen aus der Verzinsung von
Darlehen

-46.800,00 -46.800,002131 3131 14

2/851000+823000 Sonstige Zinserträge (Innere Darlehen) 46.500,00 46.500,002131 3131 14

2/851000+828000 Rückersätze von Ausgaben -49.500,00 -49.500,002116 3116 18

2/851000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern (KPC)

50.000,00 50.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 154

1/851000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

16.300,00 16.300,002211 3211 20

1/851000-569000 Sonstige Nebegebühren 3.500,00 3.500,002211 3211 20

1/851000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

15.500,00 15.500,002212 3212 20

1/851000-582100 sonst. Dgb zur sozialen Sicherheit -15.500,00 -15.500,002212 3212 20

1/851000-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 300,00 300,002212 3212 20

1/851000-588000 Kommunalsteuer 1.200,00 1.200,002212 3212 20

1/851000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/851000-720209 Kostenbeitrag Maschinen u. Geräte 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -7.500,00 -7.500,002225 3225 24

1/851000-754000 Lfd. Transferzahlg. an sonst.Träger Öff.
Rechts

85.000,00 85.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 114.800,00 114.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -114.600,00 -114.600,00

2/851000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

9.100,00 0,002301

1/851000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

-773.500,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 782.600,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 668.000,00

Investive Gebarung

2/851000+242000 Darlehen zur Investitionsförd. an
Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds
(innere Darlehen)

0,00 -11.000,003321 52

2/851000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (KPC)

0,00 -50.600,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 -61.600,00

1/851000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 7.500,003415 41

1/851000-242000 Darlehen zur Investitionsförd. an
Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds

0,00 600.000,003421 62

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 607.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -669.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -783.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -783.700,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 155

851002 Abwasserbeseitigung Erweiterung IP-Süd II

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/851002+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

30.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 30.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 30.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/851002-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 30.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 30.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -30.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.000,00

851003 Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 Stadtteil West

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/851003+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

25.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 25.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 25.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/851003-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 25.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 25.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -25.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 156

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.000,00

851004 Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 Stadtteil Ost

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/851004+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

40.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 40.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 40.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/851004-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 40.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 40.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -40.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -40.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40.000,00

851005 Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 Ortschaften

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/851005+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

45.500,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 45.500,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 45.500,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 157

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/851005-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 45.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 45.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -45.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.500,00

851006 Abwasserbeseitigung Straßensan. 2020 ländl. Bereich

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/851006+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

45.500,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 45.500,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 45.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/851006-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 45.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 45.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -45.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.500,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 158

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+828001 Rückersätze von Aufwendungen (ABV) 14.100,00 14.100,002116 3116 18

2/852000+852200 Bereitstellungsgebühr -2.500,00 -2.500,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.600,00 11.600,00

1/852000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

12.100,00 12.100,002211 3211 20

1/852000-566100 Zuwendungen aus Anlass von
Abfertigungen

10.600,00 10.600,002212 3212 20

1/852000-569000 Sonstige Nebegebühren 2.400,00 2.400,002211 3211 20

1/852000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

11.600,00 11.600,002212 3212 20

1/852000-582100 sonst. Dgb zur sozialen Sicherheit -11.600,00 -11.600,002212 3212 20

1/852000-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 300,00 300,002212 3212 20

1/852000-588000 Kommunalsteuer 1.600,00 1.600,002212 3212 20

1/852000-600100 Strom -2.000,00 -2.000,002222 3222 24

1/852000-600300 Energiebezüge 4.100,00 4.100,002222 3222 24

1/852000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen -5.000,00 -5.000,002224 3224 24

1/852000-720109 Kostenbeitrag Arbeiter -25.000,00 -25.000,002225 3225 24

1/852000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

1/852000-729010 Sperrmüllentsorgung 3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.300,00 2.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.300,00 9.300,00

1/852000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

9.300,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -9.300,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9.300,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 159

852001 Betriebe der Müllbeseitigung Ankauf Müllwagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/852001+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

-240.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -240.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -240.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/852001-040000 Fahrzeuge 0,00 -240.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -240.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 240.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 240.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 240.000,00

852003 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/852003+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

-13.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -13.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/852003-040000 Fahrzeuge 0,00 -13.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -13.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 13.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 160

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 13.000,00

852010 Müllbeseitigung - Marktbest.Betrieb Mülltransporter

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/852010-600100 Energiebezüge 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/852010-600300 Energiebezüge 2.100,00 2.100,002222 3222 24

1/852010-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen -10.000,00 -10.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -6.600,00 -6.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.600,00 6.600,00

1/852010-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

16.900,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -16.900,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.300,00

Investive Gebarung

2/852010+040000 Fahrzeuge 0,00 8.000,003314 31

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 8.000,00

1/852010-042000 Betriebsausstattung 0,00 -2.300,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -2.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 10.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 16.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.900,00

852011 Mülltransporter neu 2020

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

6/852011+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

132.000,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 132.000,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 132.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 161

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/852011-040000 Fahrzeuge 0,00 132.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 132.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -132.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -132.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -132.000,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.

Operative Gebarung

2/853000+860000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und
Bundesfonds

1.800,00 1.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.800,00 1.800,00

1/853000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/853000-451000 Brennstoffe -300,00 -300,002221 3221 23

1/853000-453000 Schmier- und Schleifmittel 200,00 200,002221 3221 23

1/853000-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/853000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/853000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 500,00 500,002211 3211 20

1/853000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

59.100,00 59.100,002212 3212 20

1/853000-582100 sonst. Dgb zur sozialen Sicherheit -59.100,00 -59.100,002212 3212 20

1/853000-588000 Kommunalsteuer 8.400,00 8.400,002212 3212 20

1/853000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen -10.000,00 -10.000,002224 3224 24

1/853000-631000 Telekommunikationsdienste 8.000,00 8.000,002222 3222 24

1/853000-724000 Reisegebühren 400,00 400,002225 3225 24

1/853000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -2.000,00 -2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.200,00 10.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.400,00 -8.400,00

2/853000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

50.400,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 50.400,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 42.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 162

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/853000-042100 Betriebsausstattung 0,00 32.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 32.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -32.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -40.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40.400,00

853099 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb. ehem. ESG

Operative Gebarung

2/853099+811000 Einn. aus Vermietung und Verpachtung -5.000,00 -5.000,002115 3115 14

2/853099+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

280.000,00 280.000,002114 3114 13

2/853099+828000 Rückersätze von Aufwendungen 17.800,00 17.800,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 292.800,00 292.800,00

1/853099-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -10.000,00 -10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -10.000,00 -10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 302.800,00 302.800,00

2/853099+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

-7.500,00 0,002301

1/853099-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

15.300,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -22.800,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 280.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 302.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/853099-346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen im Inland

0,00 280.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 280.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -280.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 163

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 22.800,00

853840 Neubau Gerichtsstraße 27 WE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/853840-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 276.100,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 276.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -276.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -276.100,00

Finanzierungstätigkeit

6/853840+346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen im Inland

0,00 -180.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 -180.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -180.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -456.100,00

853870 Sanierung Feldgasse 70

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/853870-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 177.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 177.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -177.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -177.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 164

Finanzierungstätigkeit

6/853870+346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen im Inland

0,00 470.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 470.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 470.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 293.000,00

853880 Sanierung Prinzhofer Straße 8 +10

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/853880-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 0,00 51.800,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 51.800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -51.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -51.800,00

Finanzierungstätigkeit

6/853880+346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen im Inland

0,00 52.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 52.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 52.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

892 Beherbergungsbetriebe

892000 Beherbergunsbetriebe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/892000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland -3.500,00 -3.500,002241 3241 25



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 165

1/892000-650900 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
sonstige (innere Darlehen)

3.500,00 3.500,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

892010 Beherbergungsbetriebe Hotelbetrieb "Fuchspalast"

Operative Gebarung

2/892010+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

-490.000,00 -490.000,002115 3115 14

2/892010+829000 Sonstige Einnahmen 19.500,00 19.500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 -470.500,00 -470.500,00

1/892010-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/892010-430000 Lebensmittel und Getränke -40.000,00 -40.000,002221 3221 23

1/892010-454000 Reinigungsmittel -4.000,00 -4.000,002221 3221 23

1/892010-457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/892010-600100 Strom 500,00 500,002222 3222 24

1/892010-600300 Fernwärme 500,00 500,002222 3222 24

1/892010-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen -35.000,00 -35.000,002224 3224 24

1/892010-710000 Öffentliche Abgaben -15.000,00 -15.000,002225 3225 24

1/892010-728000 Entgelte für sonstige Leistungen -50.000,00 -50.000,002225 3225 24

1/892010-728080 Kostenersätze an Dritte Personalkosten -90.000,00 -90.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -230.000,00 -230.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -240.500,00 -240.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -240.500,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 166

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/892010-042000 Betriebsausstattung 0,00 -15.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 -15.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 15.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -225.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -225.500,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 167

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900100 Gesonderte Verwaltung Wirtschaftsabteilung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/900100-510000 Geldbezüge f. VB I 700,00 700,002211 3211 20

1/900100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

100,00 100,002212 3212 20

1/900100-582000 sonst. Dgb z. sozialen Sicherheit 200,00 200,002212 3212 20

1/900100-582400 Mitarbeitervorsorgekasse 100,00 100,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 1.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 -1.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.100,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Operative Gebarung

2/914000+869000 Ablieferungen von netto-veranschlagten
Unternehmungen

1.000.000,00 1.000.000,002133 3133 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000.000,00 1.000.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000.000,00 1.000.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 168

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.000.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000.000,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+830000 Grundsteuer A - land- u. forstwirtsch.
Betriebe

12.000,00 12.000,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuerb. v. Grundstücken -38.000,00 -38.000,002111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer -250.000,00 -250.000,002111 3111 10

2/920000+834100 Orts- und Kurtaxen -11.000,00 -11.000,002111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe -10.000,00 -10.000,002111 3111 10

2/920000+838000 Abgaben für Halten von Tieren 1.800,00 1.800,002111 3111 10

2/920000+841000 Abgaben für den Gebrauch von
Gemeindegrund und Luftraum

-500,00 -500,002111 3111 10

2/920000+843000 Zweitwohnsitzabgabe -2.000,00 -2.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 -297.700,00 -297.700,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -297.700,00 -297.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -297.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -297.700,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 169

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -297.700,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000+859000 nach abgestuften Bevölkerungsschlüssel -1.213.500,00 -1.213.500,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 -1.213.500,00 -1.213.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.213.500,00 -1.213.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.213.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.213.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.213.500,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/930000-751130 Landesumlage -120.000,00 -120.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 -120.000,00 -120.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 120.000,00 120.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 120.000,00



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

NVA 2020 VA 2019 RA 2018NVA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 170

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 120.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 120.000,00



Nachweis der Investitionstätigkeit gem. § 18 Abs. 1 K-GHG





I) Investive Einzelvorhaben gem. § 18 Abs. 1 K-GHG

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-

(10)-(11)-(12)-(13)

Haushaltsjahr: INVESTITION

Investitions-Nr. Vorhabenbezeichnung Ansatz
Anschaffungs-/ 

Herstellungskosten

Mittel aus Geldfluss  

der operativen 

Gebarung

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen iR

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen aR

Haushalts-

rücklagen2

Subventionen/ 

sonstige Kapital-

transfers3

Darlehen
Finanzierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung

sonstige (z.B. Innere 

Darlehen5)

1 016 000 PC`s und Hardware Zeiterf. 16000                      30.000,00                        15.300,00            14.700,00 0,00 

1 179 090 Katastrophenschäden 2018/2019 179090                   1.500,00 -1.500,00 

1 612 053 Straßensanierung 2020 Stadtteil West 612053                      83.000,00                        83.000,00 0,00 

1 612 054 Straßensanierung 2020 Stadtteil Ost 612054                    135.000,00                     135.000,00 0,00 

1 612 055 Straßensanierung 2020 Ortschaften 612055                    182.000,00                     182.000,00 0,00 

1 612 056 Straßensanierung 2020 ländl. Bereich 612056                    200.000,00                     200.000,00 0,00 

1 612 060 Ausbaus L 71 - Gehwege Anteil 612060                    100.000,00                      100.000,00 0,00 

1 633 002 HWS Pörtschach am Berg 633002                      55.000,00                        55.000,00 0,00 

1 817 001 Friedhof St. Veit Urnen und Stelen 2020 817001                      60.000,00               60.000,00 0,00 

1 820 002 Bauhof Fahrzeuge 820002                      27.800,00               27.800,00 0,00 

1 820 003 Bauhof Ankauf Geräte 820003                      16.000,00               16.000,00 0,00 

1 850 003 Straßensanierung 2020 Stadtteil West 850003                    127.000,00             127.000,00 0,00 

1 850 004 Straßensanierung 2020 Stadtteil Ost 850004                      65.000,00               65.000,00 0,00 

1 850 005 Straßensanierung 2020 Ortschaften 850005                      11.500,00               11.500,00 0,00 

1 850 006 Straßensanierung 2020 ländl. Bereich 850006                         4.500,00                 4.500,00 0,00 

1 851 001 Gewerbezone Gesamtsanierung 851001                    170.000,00               35.000,00              135.000,00 0,00 

1 851 002 Erweiterung IP-Süd II 851002                    230.000,00             230.000,00 0,00 

1 85 003 Straßensanierung 2020 Stadtteil West 851003                      25.000,00               25.000,00 0,00 

1 851 004 Straßensanierung 2020 Stadtteil Ost 851004                      40.000,00               40.000,00 0,00 

1 851 005 Straßensanierung 2020 Ortschaften 851005                      45.500,00               45.500,00 0,00 

1 851 006 Straßensanierung 2020 ländl. Bereich 851006                      45.500,00               45.500,00 0,00 

1 852 002 Software Müllbeseitigung 852002                      40.000,00               40.000,00 0,00 

1 852 003 Ankauf Fahrzeuge - Kleintransporter Müll 852003                      17.000,00               17.000,00 0,00 

1 852 011 Mülltransporter Neu 2020 852011                    132.000,00             132.000,00 0,00 

1 870 000 PV Anlage Grabenstr./Dr.A.Lem.Str. 870000                    203.400,00             177.800,00                25.600,00 0,00 

            2.045.200,00                  170.300,00                        -        1.099.600,00           162.100,00                      -                           -                       -                   600.000,00 -1.500,00 

Ergebnis

Summe investive Einzelvorhaben:

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

VA / NTVA / RA

2020 FINANZIERUNG

1
Seite 173



Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

VA / NTVA / RA
II) Sonstige Investitionen gem. § 18 Abs. 2 K-GHG4

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-

(10)-(11)-(12)-(13)

Haushaltsjahr: INVESTITION

Anschaffungs-/ 

Herstellungskosten

Mittel aus Geldfluss  

der operativen 

Gebarung

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen iR

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen aR

Haushalts-

rücklagen2

Subventionen/ 

sonstige Kapital-

transfers3

Darlehen
Finanzierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung

sonstige (z.B. Innere 

Darlehen5)

               151.400,00                    86.900,00            64.500,00 0,00 

III) Gesamtsumme

            2.196.600,00                  257.200,00                        -        1.164.100,00           162.100,00                      -                           -                       -                   600.000,00 -1.500,00 

2 Zweckgebundene  und allgemeine Haushaltsrücklagen; für den Übergang 2019/2020 sind hier auch kamerale Projektübschüsse (Soll-Überschuss als kumuliertes, angesammeltes Kapital) auszweisen

4 Die Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen für sonstige Investitionen sind im Nachweis der Investitionstätigkeit mit der Gesamtsumme für das betreffende Finanzjahr auszuweisen.
5 Inneres Darlehen gem. K-AGO bzw. K-GHG, keine Vorfinanzierungen Giro-Konto

Angaben in EUR (VA und RA) - es erfolgt keine Differenzierung zwischen EHH und FHH

3 (Investitions-)Zuschüsse von Bund/Land/sonstige Rechtsträger bzw. Dritte

Ergebnis

1 nur Hinterlegung des Ansatzes - Kontenhinterlegung nicht vorgesehen

2020 FINANZIERUNG

Summe sonstige Investitionen:

Gesamtsumme Investitionstätigkeit

2
Seite 174



Stellenplan aus k5-LOHN





Stellenplan per 1.7.2020

Verwaltungszweig DN-Gr.
Beschäftigungs-

ausmaß

Nächste 

Vorrückung
Verwendungs-

gruppe

Dienst-

klasse
Gruppe Klasse Stufe

Modell-

stelle
Stellenwert 

gerundet
BRP

I) Planstellen gem. § 2 Abs. 1

  1. Stadtamtsleitung

VB 100 01.Jän.20 A VIII A VIII F-IU 4 78 1

Bea 100 01.Jän.21 A VI A VI A VI 09 AK-EFB3 54 1

Bea 100 01.Jän.20 B VII B VII B VII 09 AK-EFB2A 51 1

VB 100 01.Jän.21 B VII B VII AK-EFB3 54 1

Bea 100 01.Jän.21 B V B V C V 09 F-II3FB1 48 1

Bea 100 01.Jän.20 B V B V B V 09 KU-KB2A 33 1

GMG 100 F-II1ESB2 42 1

VB 100 01.Jul.21 C IV C IV d 19 AK-RSB3 30 1

VB 100 01.Jän.21 D IV D IV d 22 KU-KB2A 33 1

VB 100 01.Jul.21 C III C III c 07 AK-RSB1 24 1

    a) Personalabteilung

GMG 100 01.Jän.22 46-48 05 AK-FB2B 48 1

GMG 100 01.Jän.21 40-42 02 AK-SSB4 42 1

    b) EDV Abteilung

VB 100 01.Jän.20 B IV B IV c 22 AK-ESB3 42 1

 2) Finanz-, Abgaben-  und Wirtschaftsabteilung

Bea 100 01.Jän.21 B VII B VII B VII 09 F-ID4 60 1

GMG 100 AK-FB1B 45 1

GMG 100 01.Jul.21 43-45 03 AK-FB1B 45 1

VB 100 01.Jän.21 B V B V b 13 AK-SSB1 33 1

VB 100 01.Jän.21 C V C V d 22 AK-FB1A 45 1

VB 100 01.Jul.21 C IV C IV c 23 AK-SSB2A 36 1

VB 100 01.Jul.20 C IV C IV c 07 AK-RSB3 30 1

  3) Personenstandsabteilung

Bea 100 01.Jän.20 B VII B VII B VII 09 F-II3FB1 48 1

GMG 100 01.Jul.21 34-36 01 KU-KB3 36 1

VB 100 01.Jul.20 C V C V c 19 KU-KB3 36 1

VB 100 01.Jän.21 D III D III d 20 KU-RKB3 24 1

  4) Bauamt

VB 100 01.Jän.21 D IV D IV d 21 AK-SSB1 33 1

VB 100 01.Jän.21 C IV C IV c 12 KU-RKB4 27 1

Planstelle K-GBG Einstufung per 01.07. Planstelle K-GMG

Seite 177



Stellenplan per 1.7.2020

Verwaltungszweig DN-Gr.
Beschäftigungs-

ausmaß

Nächste 

Vorrückung
Verwendungs-

gruppe

Dienst-

klasse
Gruppe Klasse Stufe

Modell-

stelle
Stellenwert 

gerundet
BRP

Planstelle K-GBG Einstufung per 01.07. Planstelle K-GMG

II) Planstellen gem. § 2 Abs. 3

 1) Standesamt

VB 100 01.Jän.20 B V B V b 08 AK-SSB2B 36 1

III) Planstellen gem. § 2 Abs. 4

  1) Bauamt

GMG 100 01.Jul.20 61-63 05 F-ID5EX2 63 1

GMG 100 01.Jul.21 43-45 04 KU-KBER3 45 1

VB 100 01.Jän.20 C III C III c 13 AK-SSB2A 36 1

GMG 100 43-45 TH-FT3A 48

IV) Planstellen gem. § 2 Abs. 5

GMG 75 AK-RSB2A 27 1

   1) Bauhof und Wasserwerk

GMG 100 F-II4FB2 51 1

GMG 100 TH-FA2 42 1

GMG 100 AK-SSB2A 36 1

GMG 100 01.Jän.20 34-36 04 AK-SSB2A 36 1

GMG 100 TH-FA1 39 1

GMG 100 31-33 03 TH-HFK3 33 1

GMG 100 01.Jul.20 28-30 03 TH-BK3 30 1

GMG 100 01.Jän.21 22-24 02 TH-HK3 24 1

VB 100 01.Jul.20 P2 III P III p2 22 TH-BK3 30 1

GMG 100 01.Jul.20 28-30 03 TH-BK3 30 1

VB 100 01.Jän.21 P2 III P III p2 19 TH-BK3 30 1

VB 100 01.Jul.21 P2 III P III p2 20 TH-HFK3 33 1

VB 100 01.Jän.20 P2 III P III p2 13 TH-HFK3 33 1

VB 100 01.Jän.20 P2 III P III p2 12 TH-HFK3 33 1

VB 100 01.Jän.20 P3 III P III p2 11 TH-BK3 30 1

VB 100 01.Jän.20 P3 III P III p3 22 TH-HK3 24 1

VB 100 01.Jul.20 P3 III P III p3 12 TH-HK4 27 1

VB 100 01.Jän.20 P2 III P III p2 08 TH-HFK2 30 1

VB 100 01.Jän.20 P3 III P III p3 19 TH-HFK2 30 1

VB 100 01.Jän.20 P2 III P III p2 08 TH-BK3 30 1

GMG 100 01.Jän.20 34-36 03 TH-HFK4 36 1

VB 100 01.Jul.21 P3 III P II p2 11 TH-HFK2 30 1

VB 100 01.Jän.20 P3 III P III p3 13 TH-HK4 27 1

Seite 178



Stellenplan per 1.7.2020

Verwaltungszweig DN-Gr.
Beschäftigungs-

ausmaß

Nächste 

Vorrückung
Verwendungs-

gruppe

Dienst-

klasse
Gruppe Klasse Stufe

Modell-

stelle
Stellenwert 

gerundet
BRP

Planstelle K-GBG Einstufung per 01.07. Planstelle K-GMG

GMG 100 01.Jul.20 27-30 03 TH-HFK2 30 1

VB 100 01.Jän.20 P4 III P III p3 09 TH-HK4 27 1

GMG 100 01.Jän.22 27-30 01 TH-HFK2 30 1

GMG 100 01.Jul.21 31-33 03 TH-HFK2 30 1

GMG 100 01.Jul.20 25-27 04 TH-HFK1 27 1

GMG 100 34-36 TH-HFK4 36 1

VB 100 01.Jän.21 P4 III P III p4 06 TH-HK2A 21 0

VB 100 01.Jän.21 P4 III P III p4 04 TH-HK2A 21 0

VB 100 01.Jän.20 P1 V P V p1 12 F-ID1FT3 51 1

GMG 100 01.Jän.20 28-30 03 TH-HFK2 30 1

GMG 100 01.Jän.22 03 TH-HFK2 30 1

GMG 100 TH-HFK2 30 1

GMG 100 01.Jän.20 28-30 01 TH-HFK2 30 1

GMG 100 01.Jän.20 25-27 01 TH-HFK2 27 1

VB 100 01.Jul.20 P2 III P III p2 07 TH-AT1 33 1

GMG 100 01.Jul.21   25-27 06 TH-HFK1 27 1

VB 100 01.Jul.20 P3 III P III p3 12 TH-HFK1 27 1

VB 100 01.Jul.20 P3 III P III p3 07 TH-AT1 33 1

VB 100 01.Jän.20 P3 III P III p3 14 TH-HFK1 27 1

V) Planstellen gem. §3 Abs. 1

  1) Volksschule

VB 100 01.Jul.21 P2 III P III p2 24 TH-HW4 33 1

  2)Kindergärten

VB 53,125 01.Jul.21 K K b 14 EP-PFK2 39 1

VB 100 01.Jul.20 K K b 13 EP-PL1 42 1

VB 86 01.Jän.21 K K b 09 EP-PFK2 39 1

VB 100 01.Jul.20 K K b 23 EP-PL1 42 1

VB 87,5 01.Jul.20 K K b 21 EP-PL1 42 1

VB 66 01.Jän.20 K K b 12 EP-PFK2 39 1

VB 100 01.Jul.21 K K b 18 EP-PL1 42 1

VB 37,5 01.Jän.21 P3 III P III p5 18 TH-HK3 24 1

   3) Friedhöfe

VB 100 01.Jul.21 P2 III P III p2 20 BS-BS2 30 1

VB 100 01.Jul.21 P2 III P III p2 08 BS-BS2 30 1

VB 100 01.Jän.20 P2 III P III p2 12 BS-BS2 30 1

Seite 179



Stellenplan per 1.7.2020

Verwaltungszweig DN-Gr.
Beschäftigungs-

ausmaß

Nächste 

Vorrückung
Verwendungs-

gruppe

Dienst-

klasse
Gruppe Klasse Stufe

Modell-

stelle
Stellenwert 

gerundet
BRP

Planstelle K-GBG Einstufung per 01.07. Planstelle K-GMG

   4) Gärtnerei

VB 100 01.Jul.21 P1 V P V p1 21 F-II2FA2 45 1

VB 100 01.Jän.20 P2 III P III p2 22 TH-HFK3 33 1

GMG 100 TH-HFK3 33 1

VB 100 01.Jul.20 P2 III P III p2 07 TH-HFK2 30 1

VB 100 01.Jul.21 P2 III P III p2 08 TH-HFK3 33 1

VB 100 01.Jul.20 P3 III P III p3 07 TH-HFK1 27 1

GMG 100 TH-HK2B 21 0

GMG 100 01.Jän.21 P4 III P III 19-21 02 TH-HK2B 21 0

GMG 100 TH-HK2B 21 0

VB 100 01.Jul.21 P4 III P III p4 07 TH-HK2B 21 0

VB 62,5 01.Jän.21 P4 III P III p4 07 TH-HK2B 21 0

VB 100 01.Jän.21 P4 III P III p4 09 TH-HK2B 21 0

GMG 100 TH-HK2B 21 0

VB 100 01.Jul.21 P4 III P III p4 07 TH-HK2B 21 0

VB 100 01.Jul.21 P4 III P III p4 08 TH-HK2B 21 0

VB 100 01.Jän.21 P4 III P III p4 04 TH-HK2B 21 0

GMG 100 01.Jul.21 02 TH-HK2B 21 0

VB 100 01.Jän.21 P4 III P III p4 11 TH-HK2B 21 0

   5) Feuerwehr

VB 100 01.Jän.21 P3 III P III p4 12 TH-AT1 33 1

   6) Häuser- und Liegenschaftsverwaltung

Bea 100 01.Jän.20 B VII B VII B VII 09 F-ID2FB3 54 1

VB 100 01.Jän.21 C V C V c 08 AK-RSB3 30 1

VB 100 01.Jul.20 C V C V c 20 TH-FT3A 48 1

VB 100 01.Jul.20 D IV D IV d 17 KU-KB2B 33 1

VB 100 01.Jän.21 P2 V P V p2 17 TH-AT2A 36 1

VB 100 01.Jul.21 P2 III P III p2 14 TH-HFK3 33 1

VB 100 TH-HFK3 33 1
VB 100 TH-HFK3 33 1

   7) Hallen- und Freibad

VB 100 P1 V P V p1 TH-AT3 39 1

VB 100 01.Jän.20 P1 IV P IV p1 25 TH-AT2A 36 1

GMG 100 KU-RKB3 24 1

VB 100 01.Jän.21 P3 III P III p3 13 KU-RKB3 24 1

GMG 100 AD-AD3A 33 1

Seite 180



Stellenplan per 1.7.2020

Verwaltungszweig DN-Gr.
Beschäftigungs-

ausmaß

Nächste 

Vorrückung
Verwendungs-

gruppe

Dienst-

klasse
Gruppe Klasse Stufe

Modell-

stelle
Stellenwert 

gerundet
BRP

Planstelle K-GBG Einstufung per 01.07. Planstelle K-GMG

   8) Essen auf Rädern

VB 45 01.Jul.20 P3 III P III p3 18 TH-HK3 24 1

VB 75 01.Jul.21 P3 III P III p3 12 TH-HK3 24 1

   9) Stadtbücherei

VB 100 01.Jul.20 D III D III d 20 KU-RKB4 27 1

Seite 181



Seite 182



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 185

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

7,0

78,0

0,0

85,0

7,0

77,0

0,0

84,0

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

0,0

7,0

0,0

0,0

5,2

0,0

2,0

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe

0,0

10,0

10,0

0,0

7,2

7,2



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 186

Gruppe 2 - nach Rechnungsträger Köpfe VBÄ

Einheit: Vertragsbedienstete

10,0 7,2

Refundierung des Personalaufwandes? Ja/Nein

Anzahl Bedienstete

Ja

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2020

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2020

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2020

Summe

7,0

15,0 49.538,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

RuhegenussbezieherInnen



Querschnitt (Anlage 5b)





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 189

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 7.047.000,00 0,00 7.047.000,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 10.922.400,00 0,00 10.922.400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 4.655.000,00 4.329.900,00 325.100,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 5.165.600,00 1.310.000,00 3.855.600,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 6.301.300,00 5.720.600,00 580.700,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 1.579.400,00 81.700,00 1.497.700,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 274.600,00 5.000,00 269.600,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 1.212.400,00 391.900,00 820.500,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

38.457.700,00 11.839.100,00 26.618.600,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 6.706.500,00 1.316.600,00 5.389.900,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 295.100,00 0,00 295.100,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 871.900,00 396.700,00 475.200,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 15.020.500,00 6.778.500,00 8.242.000,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 258.900,00 222.400,00 36.500,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 12.659.300,00 1.733.400,00 10.925.900,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 2.189.600,00 0,00 2.189.600,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

38.001.800,00 10.447.600,00 27.554.200,00Summe 2 (Aufwendungen)29

455.900,00 1.391.500,00 -935.600,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 190

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 310.000,00 50.000,00 260.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 11.600,00 8.000,00 3.600,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 3.252.500,00 901.800,00 2.350.700,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 200.000,00 200.000,00 0,00Gruppen 304 bis 308

3.774.100,00 1.159.800,00 2.614.300,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 11.542.400,00 6.020.600,00 5.521.800,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 646.800,00 218.500,00 428.300,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 40.000,00 40.000,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 47.200,00 0,00 47.200,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 10.000,00 10.000,00 0,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

12.286.400,00 6.289.100,00 5.997.300,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-8.512.300,00 -5.129.300,00 -3.383.000,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 191

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 293.600,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 607.400,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 3.290.600,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

4.191.600,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 600.000,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 468.500,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 1.995.200,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

3.063.700,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

1.127.900,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -2.609.900,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -4.318.600,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -2.609.900,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-6.928.500,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 192



Nachweis über Leistungen Personal/Finanzierung inkl. VA





Seite 195



Seite 196



Seite 197



Seite 198



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 201

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 11.212.000,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

18.300,00 0,00

0,0011.193.700,00

Statistisches Amt2/021000+860000 500,00Kapitaltransferzlg. vom Bund

Bauamt2/030000+860000 111.900,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Volksbüchereien2/273000+860000 3.300,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Denkmalpflege2/362000+860000 7.000,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300000 2.200,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(KPC)

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860000 4.300,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300000 16.100,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(KPC)

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860000 50.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)

Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.2/853000+860000 1.800,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben2/925000+859000 10.922.400,00nach abgestuften Bevölkerungsschlüssel

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860100 65.400,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern -
Finanzzuweisung § 24 FAG

Katastrophenschäden 2018/20196/179090+860000 1.500,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Elektrizitätsversorgung6/870000+860000 25.600,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.212.300,00 8.653.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

2.424.600,00 0,00

8.653.000,001.787.700,00

Zentralamt2/010000+861000 3.000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Volksschule2/211000+871000 16.000,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Kindergärten2/240600+861100 189.700,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/269000+861100 37.700,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung

Kulturamt2/300000+871200 1.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Einrichtungen der Kulturpflege Veranstaltungshalle2/380000+861100 189.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe2/411000+861400 8.600,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Ktn.
Zuschlagsabgabengesetz - Gutschrift

Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung2/512000+871000 1.300,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Gemeindestraßen2/612000+861000 100.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Straßen und Wege2/616000+861100 9.100,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
Bedarfszuweisungsmittel operative Gebarung



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 202

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.212.300,00 8.653.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

2.424.600,00 0,00

8.653.000,001.787.700,00

Kinderspielplätze und Brunnen2/815100+301200 13.200,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
BZ außerhalb des Rahmen

Hallenbäder2/833000+301200 4.500,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
BZ außerhalb des Rahmen

Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.2/853000+301000 92.200,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.2/853000+871300 656.300,00Tilgungszuschuss zum Schuldendienst

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 156.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Bedarszuweisungsmittel Abgangsdeckung

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000+861000 419.200,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds
Pflegefonds

Elektronische Datenverarbeitung6/016000+301200 14.700,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
BZ außerhalb des Rahmen

Volksschule Hörzendorf6/211100+301000 1.700.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestrassen - Gewerbezone Gesamtsanierung6/612350+301200 500.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
BZ außerhalb des Rahmen

Erweiterung IP-Süd II6/612510+301000 100.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Veterinärpolizei (Fleischbeschau)1/133100-751000 900,00Zahlungen an Ausgleichskasse

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-751300 2.100,00Beitr. f. Aud. Vis. Lehrmit. an Landesbildst.

Sonderschulen1/213000-751300 2.100,00Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds - Beitrag
Sonderpädagogisches Zentrum

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-751500 231.500,00Schulerhaltungsbeiträge Gew. u. Kfm. Berufschulen

Kinderbetreuungseinrichtungen1/240900-751800 293.500,00Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds -
Kostenanteil für Kindertagesstätten

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000-751600 4.446.700,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Sozialhilfe Kopfquote

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751000 32.000,00Transferzahlungen an Land Sprengelärzte

Rettungsdienste1/530000-751140 123.600,00Rettungsbeitrag

Betriebsabgangsdeckung1/560000-751120 2.100.300,00Abgangsdeckung Krankenanstalten

Landesumlage1/930000-751130 1.420.300,00Landesumlage

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 153.000,00 2.689.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

135.000,00 0,00

2.689.900,0018.000,00

Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege2/322000+862000 18.000,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Abwasserbeseitigung Gewerbezone Gesamtsanierung6/851001+302000 135.000,00Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 203

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 153.000,00 2.689.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

135.000,00 0,00

2.689.900,0018.000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752400 46.800,00Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -
fonds

Pensionen1/080000-752500 1.010.600,00Lfd. Transferzahlungen an Gemeinden Gemeindeverb. und -fonds
ab 2014

Freiwillige Feuerwehren1/163000-752600 2.300,00Landesfeuerwehrverband

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752200 815.800,00Schulgemeindeverbandsumlage

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000-752300 46.000,00Sozialhilfeverbandsumlage

Betriebe der Wasserversorgung1/850000-752010 263.400,00Laufende Transferzahl. an Wasserverb. Klagenfurt-St. Veit/Glan

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000-752000 505.000,00Beitrag Abfallwirtschaftsverband

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 177.000,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,00177.000,00

Kindergärten2/240600+863100 6.700,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/429000+863000 2.500,00Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

Sonstige Straßen und Wege2/616000+863000 88.000,00Kapitaltransferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

Sonstige Straßen und Wege2/616000+863100 63.000,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Hallenbäder2/833000+863100 16.800,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 1.363.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 47.200,00

1.316.400,000,00

Hilfsamt1/012000-754300 12.700,00Gemeindeservicezentrum

Personalausbildung und Personalfortbildung1/091000-754200 2.900,00Beitrag Verwaltungsakademie

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-754100 203.400,00Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds

Konkurrenzgewässer1/631000-774000 47.200,00Beitrag zur Flußregulierung

Verkehr, Sonstiges1/690000-754500 132.400,00Beitrag Verkehrsverbund

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-754000 965.000,00Lfd. Transferzahlg. an sonst.Träger Öff. Rechts

Gesamtsumme 15.754.300,00 12.706.500,00



Seite 204



Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven

(Anlage 6b)





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2019 31.12.2020
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 207

879.506,99 ZW R05 294005

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00005 Rücklage Wasserversorgung 1.186.100,00 0,00 1.131.700,00 54.400,00

3.038.285,42 ZW R06 294006

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00006 Rücklage Kanalisation 4.393.500,00 773.500,00 1.203.600,00 3.963.400,00

1.031.414,73 ZW R07 294007

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00007 Rücklage Müllbeseitigung 1.245.700,00 306.600,00 345.500,00 1.206.800,00

327.738,28 ZW R08 294008

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00008 Rücklage Bauhof . 518.200,00 0,00 262.200,00 256.000,00

103.330,57 ZW R09 294009

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00009 Rücklage Markt . 92.900,00 0,00 92.900,00 0,00

1.598.249,23 ZW R10 294010

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00010 Rücklage Hausbesitz 2.434.500,00 0,00 128.000,00 2.306.500,00

10.679,54 ZW R12 294012

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00012 Rücklage Mulle-Stiftung 10.700,00 0,00 0,00 10.700,00

455.299,82 ZW R13 294013

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00013 Rücklage Allgemein 455.300,00 0,00 211.700,00 243.600,00

304.067,70 ZW R15 294015

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00015 Rücklage Fäkalienabfuhr 304.300,00 0,00 18.600,00 285.700,00

436.808,88 ZW R16 294016

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00016 Rücklage Hausbesitz ehemalige ESG Wohnungen 543.500,00 22.800,00 7.500,00 558.800,00

203.573,57 ZW R18 294018

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00018 Rücklage "eneuerbare" Energie 203.600,00 0,00 177.800,00 25.800,00

ZW R20 294020

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00020 Rücklage Fahrgestell TLFA 4000 FF St. Veit/Glan 0,00 117.300,00 0,00 117.300,00

563.916,46 ZW R22 294022

AT77 2070 6044 0333 2531

8/8000001/00022 Rücklage Mülltransporter 564.700,00 7.900,00 115.100,00 457.500,00

1.228.100,00Gesamtsummen 3.694.600,00 9.486.500,0011.953.000,00 8.952.871,19



Seite 208



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Summe

Seite 210



Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Seite 211



Seite 212



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Stadtgemeinde St. Veit an der Glan

Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 215

0 523.500,00 7.400,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 1.500,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 22.800,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 14.400,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 1.700,00Gesundheit

6 0,00 297.500,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 1.766.000,00 2.188.400,00Dienstleistungen

9 0,00 700,00Finanzwirtschaft

Summe 2.289.500,00 2.534.400,00



Seite 216



Investitions- und Finanzierungsplan





Seite 219



Seite 220



Seite 221



Seite 222



Seite 223



Seite 224



Seite 225



Seite 226



Seite 227



Seite 228



Seite 229



Seite 230



Seite 231



Seite 232



Seite 233



Seite 234



Seite 235



Seite 236



Abgabenübersicht





Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtlichten Entgelte der Gemeinde

(zum Zeitpunkt der Voranschlagsbeschlußfassung)

Hebesatz

v.H./v.T. der Bemessungsgrundlage

oder

Art der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes

Verordnung bzw.

Beschluß des

Gemeinderates 

vom

Betrag

in Euro

(inkl. Mwst.) je Einheit

Grundsteuer von land- und forstw. Betrieben 25.03.1993 500 v.H. des Meßbetrages

Grundsteuer von den Grundstücken 25.03.1993 500 v.H. des Meßbetrages

Ortstaxe 15.11.2018 1,50 pro Person und Nächtigung

Vergnügungssteuern * 17.03.2016

a) für Veranstaltungen (außer Filmvorführungen) 10-25 v.H. des Eintrittsgeldes

b) für Filmführungen 0-10 v.H. des Eintrittsgeldes

Hundeabgabe 28.11.2001 21,80 je Wachhund

u.25.2.2004 21,80 je Hund, der in Ausübung eines Berufes

oder Erwerbs gehalten wird

43,60 je Normalhund

Ankündigungsabgabe 17.06.1993 keine näheren Angaben erforderlich

Gebrauchsabgabe 30.04.2002 keine näheren Angaben erforderlich

Ausgleichsabgabe je Stellplatz/Garage 30.04.2002 1.816,82 für mehrspurige Kraftfahrzeuge

363,36 für einspurige Kraftfahrzeuge

Deckumlage 30.04.2002 5,09 für jedes belegfähige weibliche Rind

Friedhofsgebühren 20.12.2018 keine näheren Angaben erforderlich

Seite 239



Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtlichten Entgelte der Gemeinde

(zum Zeitpunkt der Voranschlagsbeschlußfassung)

Hebesatz

v.H./v.T. der Bemessungsgrundlage

oder

Art der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes

Verordnung bzw.

Beschluß des

Gemeinderates 

vom

Betrag

in Euro

(inkl. Mwst.) je Einheit

Wasseranschlußbeiträge für die Anlage in St. Veit/Glan 25.06.2015 879,25 je Bewertungseinheit

Wasserbezugsgebühren für die Anlage in St. Veit/Glan 20.12.2018 1,60 je m3 verbrauchten Wasser

Wasserzählergebühr jährlich 20.12.2018

für Zähler bis 5 m³ 16,00 je Zähler

für Zähler bis 20 m³ 39,00 je Zähler

für Zähler über 20 m³ 78,00 je Zähler

Kanalanschlußbeiträge für die Anlage in St. Veit/Glan 18.12.2001 2.154,97 je Bewertungseinheit

Kanalbenützungsgebühren für die Anlage in St. Veit/Glan 18.12.2001 0,97 je Einheit der Gebührenmeßzahl

Müllabfuhrgebühr bzw. Abfallbeseitigungsgebühr 20.12.2018

a) Bereitstellungsgebühr - jährlich

    je Ringtonne (ca. 90 l) 30,25

    je Ringtonne (ca. 110 l) 36,91

    je Ringtonne (ca. 120 l) 40,23

    je Ringtonne (ca. 240l) 80,46

    je Großraummülltonne (1100 l) 369,66

    je Müllsack im Sonderbereich 24,91

b) Benützungsgebühr-Biotonnenbenützer

    je Müllsack 4,13

    je Ringtonne (ca. 90 l) 4,80 je Entleerung

    je Ringtonne (ca. 110 l) 5,85 je Entleerung

    je Ringtonne (ca. 120l) 6,40 je Entleerung

    je Ringtonne (ca. 240l) 12,80 je Entleerung

    je Großraummülltonne (1100 l) 58,61 je Entleerung

    je Müllsack im Sonderbereich 4,13

Seite 240



Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtlichten Entgelte der Gemeinde

(zum Zeitpunkt der Voranschlagsbeschlußfassung)

Hebesatz

v.H./v.T. der Bemessungsgrundlage

oder

Art der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes

Verordnung bzw.

Beschluß des

Gemeinderates 

vom

Betrag

in Euro

(inkl. Mwst.) je Einheit

c) Benützungsgebühr-Eigenkompostierer

    je Ringtonne (ca. 90 l) 4,18 je Entleerung

    je Ringtonne (ca. 110 l) 5,11 je Entleerung

    je Ringtonne (ca. 120 l) 5,58 je Entleerung

    je Ringtonner (ca. 240 l) 11,16 je Entleerung

    je Großraummülltonne (1100 l) 51,09 je Entleerung

    je Müllsack im Sonderbereich 3,81

d) für Sperrmüll**

Mülltransport 20.12.2019

Mülltransporter (inkl. 1 Mann) 86,90 je Stunde

Mülltransporter mit Anhänger 101,20 je Stunde

Leihgebühr f. Abrollcontainer 30 m³/18 m³/10 m³/6 m³ 5,50 pro Tag

Fäkalienabfuhr 20.12.2019

Kanalräumgerät (inkl. 2 Mann) 141,90 je Stunde

Fäkalienaufbereitung - Klärgrube und Senkgrube 6,60 je m³

Marktstandgebühren - Allgemein 30.03.1995 keine näheren Angaben erforderlich

Marktstandgebühren - Wiesenmarkt 26.06.2019 keine näheren Angaben erforderlich

Seite 241



Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtlichten Entgelte der Gemeinde

(zum Zeitpunkt der Voranschlagsbeschlußfassung)

Hebesatz

v.H./v.T. der Bemessungsgrundlage

oder

Art der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes

Verordnung bzw.

Beschluß des

Gemeinderates 

vom

Betrag

in Euro

(inkl. Mwst.) je Einheit

Hallen- und Freibadgebühren 25.09.2019

a) Tageskarte 6,00 je erwachsene Person

b) Tageskarte 4,00 je Kind

c) Tageskarte mit Kabinenbenützung 8,50 je erwachsene Person

d) Block zu 10 Stück 48,00 je erwachsene Person

e) Block zu 10 Stück 30,00 je Kind

f) Saisonkarten Sommer 80,00 je erwachsene Person

g) Sauna Einzelkarte 15,00 je erwachsene Person

h) Sauna Einzelkarte 10,00 je Kind

i) Sauna Blockkarte zu 10 Stück 130,00 je erwachsene Person

j) Sauna Einzelkarte Sommer 12,00 je erwachsene Person

k) Sauna Blockkarte zu 20 Stück 230,00 je erwachsene Person

l) Sauna Jahresabo + Hallen-Freibad 617,00 je erwachsene Person

Sporthalle-Benützungsgebühren 25.09.2019

für Gesamthalle

a) für die im Gemeindegebiet ansässigen Vereine 46,00 je Stunde

b) für außerhalb der Gemeinde ansässige Vereine 51,00 je Stunde

für Einzelturnsaal

a) für die im Gemeindegebiet ansässigen Vereine 18,00 je Stunde

b) für außerhalb der Gemeinde ansässige Vereine 20,00 je Stunde

Tennishallen - Benützungsgebühren 25.09.2019

Einzelstunden

a) Montag bis Freitag von 8.00 bis 17.00 Uhr 19,00 je Stunde

b) Montag bis Freitag von 17.00 bis 22.00 Uhr 22,00 je Stunde

c) Montag bis Freitag von 22.00 bis 24.00 Uhr 19,00 je Stunde

d) Samstag, Sonntag und Feiertag von 8.00 bis 24.00 Uhr 18,00 je Stunde

Seite 242



Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtlichten Entgelte der Gemeinde

(zum Zeitpunkt der Voranschlagsbeschlußfassung)

Hebesatz

v.H./v.T. der Bemessungsgrundlage

oder

Art der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes

Verordnung bzw.

Beschluß des

Gemeinderates 

vom

Betrag

in Euro

(inkl. Mwst.) je Einheit

Abo's für die Saison 

a) Montag bis Freitag von 8.00 bis 13.00 Uhr 380,00 je Stunde

b) Montag bis Freitag von 13.00 bis 17.00 Uhr 470,00 je Stunde

b) Montag bis Freitag von 17.00 bis 22.00 Uhr 540,00 je Stunde

c) Montag bis Freitag von 22.00 bis 24.00 Uhr 380,00 je Stunde

d) Samstag und Sonntag von 8.00 bis 13.00 Uhr 360,00 je Stunde

e) Samstag und Sonntag ab 13.00 Uhr 440,00 je Stunde

f) Einzelstunde Sommertarif 9,00

g) 10-er-Block 175,00

Fischerei 29.02.2012

Tageskarte Revier 1 und 2  und (Glan und Wimitz) 20,00

Tageskarte Revier 3 und 4 (Glan) 15,00

Kaution Fangmeldung / Tag 5,00

Seite 243



Seite 244



Verordnung nach  Beschluss





Seite 247



Seite 248




		2020-08-28T10:32:40+0200
	Stadtgemeinde St. Veit an der Glan
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




